BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC QUẢN LÝ XD & CL CTGT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /CQLXD-PCĐT

Hà Nội, ngày         tháng 10 năm 2021

V/v hoàn thiện, trình nộp kết quả
đánh giá HSDT Gói thầu XL-09, Dự
án Kết nối giao thông các tỉnh miền

núi phía Bắc

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2

Các Hồ sơ dự thầu Gói thầu XL-09: Xây dựng đoạn Km0+000 – Km20+000
thuộc tuyến nối Nghĩa Lộ, Dự án Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc đã
được Ban QLDA 2 mở và đánh giá từ ngày 01/10/2021.

Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại, Ban QLDA 2 chưa có báo cáo kết quả đánh
giá Hồ sơ dự thầu Gói thầu xây lắp trên. Đề nghị Ban QLDA 2 tập trung nhân lực,
khẩn trương hoàn thành việc đánh giá thầu đảm bảo thời hạn theo quy định của Luật
Đấu thầu, đáp ứng yêu cầu tiến độ triển khai Dự án. Ban QLDA 2 chịu trách nhiệm
trước Bộ GTVT về mọi sự chậm trễ thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Ban đảm bảo
quy trình tổ chức lựa chọn nhà thầu, kết quả đánh giá Hồ sơ dự thầu đúng quy định,
đảm bảo công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế. Ban QLDA 2 chịu trách nhiệm tổ
chức thực hiện nghiêm các quy định của Bộ GTVT tại các văn bản:

- Chỉ thị số 01/CT-BGTVT ngày 05/01/2019 về tăng cường công tác quản lý,
thực hiện nhiệm vụ, công vụ liên quan đến hoạt động quản lý, thực hiện dự án, phòng
ngừa, ngăn chăn tiêu cực.

- Văn bản số 2793/BGTVT-CQLXD ngày 27/3/2019 về nâng cao hiệu quả, hiệu
lực quản lý trong công tác đấu thầu, ký kết, quản lý hợp đồng và chế tài xử lý vi phạm
hợp đồng của nhà thầu xây lắp.

- Chỉ thị số 05/CT-BGTVT ngày 13/5/2019 về tăng cường kiểm soát công tác
lựa chọn nhà thầu và quản lý thực hiện hợp đồng xây lắp các dự án xây dựng công
trình giao thông.

- Chỉ thị số 07/CT-BGTVT ngày 28/10/2019 về tăng cường hiệu lực, hiệu quả,
nâng cao trách nhiệm của Chủ đầu tư, Ban QLDA trong công tác lựa chọn nhà thầu
các dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông sử dụng vốn nhà nước do Bộ GTVT
quyết định đầu tư hoặc phân cấp quyết định đầu tư.

Đề nghị Ban QLDA 2 căn cứ ý kiến nêu trên, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VP, PCĐT.

 KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Quyết Tiến

3112 28